



2024年10月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年12月13日

上場会社名 フィットイージー株式会社 上場取引所 東 名
コード番号 212A URL https://fiteasy.co.jp
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 國江 仙嗣
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 経営管理本部長 (氏名) 藤原 祐次 TEL 058 (215) 8744
定時株主総会開催予定日 2025年1月30日 配当支払開始予定日 2025年1月16日
有価証券報告書提出予定日 2025年1月31日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

1. 2024年10月期の業績（2023年11月1日～2024年10月31日）

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年10月期	6,673	48.9	1,631	46.6	1,600	46.2	1,082	49.8
2023年10月期	4,481	42.5	1,113	143.0	1,094	147.1	722	1,862.8

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年10月期	71.24	68.88	53.4	32.1	24.5
2023年10月期	48.36	—	101.3	29.3	24.8

(参考) 持分法投資損益 2024年10月期 -百万円 2023年10月期 -百万円

- (注) 1. 2023年10月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であったため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。
2. 当社は、2024年1月15日開催の取締役会決議に基づき、2024年1月23日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。2023年10月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。
3. 当社株式は2024年7月23日付で東京証券取引所スタンダード市場及び名古屋証券取引所メイン市場に上場したため、当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新規上場日から当事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年10月期	5,866	2,975	50.7	187.88
2023年10月期	4,106	1,074	26.2	71.89

(参考) 自己資本 2024年10月期 2,975百万円 2023年10月期 1,074百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年10月期	1,758	△552	△50	2,500
2023年10月期	1,145	△559	△215	1,346

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2023年10月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年10月期	—	—	—	—	—	—	—	—
2024年10月期	—	0.00	—	20.00	20.00	316	28.1	15.4
2025年10月期(予想)	—	0.00	—	21.00	21.00	—	25.2	—

(注) 1. 期末配当金の内訳：普通配当14円、記念配当6円(東証スタンダード、名証メイン 上場記念配当)

2. 当社は、2024年1月23日付けで普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。2024年10月期については、株式分割後の内容を記載しております。

3. 2025年10月期の業績予想（2024年11月1日～2025年10月31日）

（%表示は、通期は対前期）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,150	22.1	2,010	23.2	2,000	24.9	1,320	22.0	83.33

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（2）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年10月期	15,840,000株	2023年10月期	14,940,000株
② 期末自己株式数	2024年10月期	－株	2023年10月期	－株
③ 期中平均株式数	2024年10月期	15,190,820株	2023年10月期	14,940,000株

（注）当社は、2024年1月15日開催の取締役会決議に基づき、2024年1月23日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。期末発行済株式数及び期中平均株式数については、2023年10月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料の3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	6
(3) 株主資本等変動計算書	7
(4) キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(持分法損益等)	9
(セグメント情報等の注記)	9
(1株当たり情報)	9
(重要な後発事象)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善などにより個人消費の持ち直しの動きが見られる一方で、政治情勢の変動によるエネルギー等の原材料価格の高騰や消費者物価の上昇による消費の減速懸念や世界的な物価上昇や金利引き上げ等、個人消費は持ち直しの動きが見られるものの、依然として先行きは不透明な状況が続いております。

当社が属するフィットネスクラブ業界におきましては、異業種からの新規参入や同業種の新業態による低価格帯ジムの出店などフィットネスクラブは引き続き増加傾向にあります。

しかし、当社は、企業理念である、MISSION「新たなフィットネス文化の創造で世界を変えていく」を掲げ、VISION「FIT YOUR STYLE、FIT-EASYでは安心安全で楽しくご利用いただけるトレーニング環境を提供し、皆様の生活の一部となれる、世界一のフィットネスクラブを目指します。」を達成するべく、運動を続けることの重要性及び人々の新たな生活基準に沿った生活スタイルを提案するために、フィットネスマシンのみならずアミューズメント要素（スタジオ、高濃度酸素ルーム、ゴルフ、ラウンジ、サウナ、セルフエステ等）を取り入れたアミューズメントフィットネスクラブ（商標登録第6724824号）「フィットイージー」を日本全国に事業展開し、サードプレイス（自宅でもない職場でもない第三の場所）となる店舗運営によって、他社とは異なる差別化により、フィットネスクラブ業界においてもシェア獲得に繋がっているものと考えております。

また、当社では新たにBIツールを導入し、より強固なデータ経営を推進しております。データ経営の推進により、会員様一人ひとりを点で捉える事で顧客満足度向上を目指した経営及び店舗運営に取り組み、フィットネスクラブ業界水準の退会率ではなく、当社独自の水準を設ける事で退会抑制に繋げております。

このような経営環境の中、当社は2024年3月に150店舗達成後も新規出店を続け、効果的なキャンペーンの実施や会員満足度の向上への取り組みを強化した結果、店舗当たり会員数が堅調に推移したことにより、2024年10月末時点の店舗数及び会員数は以下のとおりとなりました。

■フィットイージー店舗数及び会員数（直営店・FC店 合計）

店舗数 179店舗
会員数 148,984人

以上の結果、当事業年度における売上高は6,673百万円（前年同期比48.9%増）、営業利益は1,631百万円（同46.6%増）、経常利益は1,600百万円（同46.2%増）、当期純利益は1,082百万円（同49.8%増）となりました。

なお、当社はフィットネスクラブ運営事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当事業年度末における総資産合計は、5,866百万円となり、前事業年度末に比べ1,760百万円増加いたしました。これは主に、現金及び預金が1,079百万円、売掛金が276百万円、差入保証金が192百万円増加したことによるものであります。

(負債)

当事業年度末における負債合計は、2,890百万円となり、前事業年度末に比べ141百万円減少いたしました。これは主に、買掛金が275百万円、預り保証金が187百万円増加した一方、長期借入金（1年内返済予定の長期借入金を含む）が688百万円減少したことによるものであります。

(純資産)

当事業年度末における純資産合計は、2,975百万円となり、前事業年度末に比べ1,901百万円増加いたしました。これは、東京証券取引所スタンダード市場及び名古屋証券取引所メイン市場への上場に伴う新株発行により資本金及び資本剰余金がそれぞれ409百万円増加したことに加え、当期純利益1,082百万円を計上したことにより利益剰余金が増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べて1,154百万円増加し、2,500百万円となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は1,758百万円(前年同期比53.5%増)となりました。これは主に、税引前当期純利益1,600百万円及び減価償却費189百万円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は552百万円(同1.2%減)となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出441百万円及び差入保証金の差入による支出195百万円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は50百万円(同76.4%減)となりました。これは主に、株式の発行による収入811百万円がありましたが、長期借入金の返済による支出688百万円等によるものであります。

(4) 今後の見通し

2024年1月に厚生労働省より発表された「健康づくりのための身体活動・運動ガイド2023」では、国が初めて公式に「筋力トレーニング」を推奨しており、フィットネス業界では、今後におきましても健康志向の高まりなどトレーニングの機会へのニーズは増加していくものと考えております。当社はアミューズメント要素を取り入れたアミューズメントフィットネスクラブ「フィットイージー」を事業展開していることから、他社とは異なる差別化により、さらなるシェア獲得に繋がるものと考えております。

また、当社ではヘルスケアオートメーション(健康の自動化)の実現を目指しており、運動・食事・睡眠が最適化できるよう、すべてのライフスタイルデータをアプリで一元管理し、フィットイージーに入会すれば健康が手に入る・担保される、そんな世界を我々は目指しております。

2025年10月期の店舗数と会員数の計画は次のとおりであります。

- ・店舗数は新規出店57店舗により、期末235店舗を計画しております。
- ・会員数は期末200,000人を計画しております。アミューズメントコンテンツの追加による魅力的な店舗づくり及び魅力的な入会促進キャンペーンの実施により新規入会を促進し、清掃の徹底・会員への丁寧な接客により退会を防止することで会員数増加を目指します。

以上を踏まえ、2025年10月期の業績予想は、売上高8,150百万円(前年同期比22.1%増)、営業利益2,010百万円(同23.2%増)、経常利益2,000百万円(同24.9%増)、当期純利益1,320百万円(同22.0%増)を予想しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年10月31日)	当事業年度 (2024年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,421,168	2,500,684
売掛金	428,249	704,831
商品	62,737	97,047
販売用不動産等	99,291	169,311
前渡金	3,385	8,845
前払費用	41,040	86,413
その他	129,521	207,091
貸倒引当金	△1,135	△2,498
流動資産合計	2,184,260	3,771,726
固定資産		
有形固定資産		
建物	850,250	818,814
減価償却累計額	△161,374	△194,327
建物(純額)	688,876	624,487
構築物	62,946	51,631
減価償却累計額	△20,229	△22,535
構築物(純額)	42,717	29,095
機械及び装置	20,066	23,876
減価償却累計額	△13,754	△14,684
機械及び装置(純額)	6,312	9,191
車両運搬具	15,126	15,126
減価償却累計額	△8,305	△11,779
車両運搬具(純額)	6,821	3,347
工具、器具及び備品	422,708	446,670
減価償却累計額	△238,293	△257,534
工具、器具及び備品(純額)	184,414	189,135
リース資産	135,470	108,350
減価償却累計額	△73,813	△84,670
リース資産(純額)	61,657	23,679
土地	161,619	161,619
建設仮勘定	4,584	173,025
その他	76,643	76,287
減価償却累計額	△69,208	△69,613
その他(純額)	7,434	6,673
有形固定資産合計	1,164,437	1,220,257
無形固定資産		
ソフトウェア	3,991	8,392
無形固定資産合計	3,991	8,392
投資その他の資産		
出資金	215	15
長期貸付金	36,486	20,000
長期前払費用	27,458	33,178
繰延税金資産	215,287	158,161
差入保証金	456,306	648,516
その他	18,363	6,630
投資その他の資産合計	754,117	866,502
固定資産合計	1,922,547	2,095,151
資産合計	4,106,807	5,866,878

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年10月31日)	当事業年度 (2024年10月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	164,304	439,335
1年内償還予定の社債	115,000	115,000
1年内返済予定の長期借入金	239,619	113,706
未払金	112,346	148,177
未払費用	36,248	43,273
未払法人税等	298,772	299,906
リース債務	32,380	36,140
資産除去債務	8,391	12,784
契約負債	296,498	365,168
前受収益	3,150	4,059
預り金	8,711	14,386
賞与引当金	17,040	24,508
その他	65,477	147,841
流動負債合計	1,397,939	1,764,288
固定負債		
社債	385,000	270,000
長期借入金	720,017	157,169
リース債務	113,237	77,096
資産除去債務	110,000	123,627
預り保証金	293,319	481,002
その他	13,184	17,741
固定負債合計	1,634,758	1,126,637
負債合計	3,032,698	2,890,926
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	509,860
資本剰余金		
資本準備金	50,000	459,860
資本剰余金合計	50,000	459,860
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	924,108	2,006,232
利益剰余金合計	924,108	2,006,232
株主資本合計	1,074,108	2,975,952
純資産合計	1,074,108	2,975,952
負債純資産合計	4,106,807	5,866,878

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)	当事業年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)
売上高	4,481,348	6,673,497
売上原価	2,920,603	4,340,476
売上総利益	1,560,744	2,333,020
販売費及び一般管理費	447,387	701,329
営業利益	1,113,356	1,631,691
営業外収益		
受取利息	2,237	4,022
受取手数料	7,001	8,267
その他	3,847	1,420
営業外収益合計	13,087	13,710
営業外費用		
支払利息	20,098	13,622
社債発行費	7,364	—
上場関連費用	—	18,361
株式交付費	—	8,071
その他	4,301	4,592
営業外費用合計	31,764	44,646
経常利益	1,094,679	1,600,754
特別損失		
固定資産売却損	638	—
固定資産除却損	258	—
特別損失合計	897	—
税引前当期純利益	1,093,782	1,600,754
法人税、住民税及び事業税	381,885	461,504
法人税等調整額	△10,547	57,125
法人税等合計	371,338	518,630
当期純利益	722,443	1,082,123

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)

(単位: 千円)

	株主資本						純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		
当期首残高	100,000	50,000	50,000	201,665	201,665	351,665	351,665
当期変動額							
新株の発行						—	—
当期純利益				722,443	722,443	722,443	722,443
当期変動額合計	—	—	—	722,443	722,443	722,443	722,443
当期末残高	100,000	50,000	50,000	924,108	924,108	1,074,108	1,074,108

当事業年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)

(単位: 千円)

	株主資本						純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		
当期首残高	100,000	50,000	50,000	924,108	924,108	1,074,108	1,074,108
当期変動額							
新株の発行	409,860	409,860	409,860			819,720	819,720
当期純利益				1,082,123	1,082,123	1,082,123	1,082,123
当期変動額合計	409,860	409,860	409,860	1,082,123	1,082,123	1,901,843	1,901,843
当期末残高	509,860	459,860	459,860	2,006,232	2,006,232	2,975,952	2,975,952

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)	当事業年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	1,093,782	1,600,754
減価償却費	181,798	189,627
固定資産売却損益 (△は益)	638	—
固定資産除却損	258	—
受取利息及び受取配当金	△2,241	△4,026
支払利息	20,098	13,622
株式交付費	—	8,071
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△145	1,363
賞与引当金の増減額 (△は減少)	5,208	7,468
売上債権の増減額 (△は増加)	74,709	△276,581
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△38,993	△104,329
仕入債務の増減額 (△は減少)	△183,646	275,030
契約負債の増減額 (△は減少)	25,414	68,670
固定資産から棚卸資産への振替	110,183	305,331
その他	97,578	173,683
小計	1,384,645	2,258,685
利息及び配当金の受取額	2,241	4,026
利息の支払額	△20,713	△13,547
法人税等の支払額	△220,797	△491,138
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,145,375	1,758,026
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△487,812	△441,072
有形固定資産の売却による収入	7,718	—
無形固定資産の取得による支出	—	△7,179
貸付金の貸付による支出	△12,237	—
貸付金の回収による収入	18,032	16,654
長期前払費用の取得による支出	△3,750	△13,904
差入保証金の差入による支出	△136,296	△195,711
差入保証金の回収による収入	2,000	1,637
定期預金の預入による支出	△140,000	△150,000
定期預金の払戻による収入	188,000	225,000
その他	4,861	11,933
投資活動によるキャッシュ・フロー	△559,484	△552,642
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	—	811,648
長期借入れによる収入	100,000	—
長期借入金の返済による支出	△752,382	△688,761
社債の発行による収入	492,173	—
社債の償還による支出	—	△115,000
リース債務の返済による支出	△55,404	△58,756
財務活動によるキャッシュ・フロー	△215,612	△50,869
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	370,278	1,154,515
現金及び現金同等物の期首残高	975,890	1,346,168
現金及び現金同等物の期末残高	1,346,168	2,500,684

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社はフィットネスクラブ運営事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)	当事業年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)
1株当たり純資産額	71.89円	187.88円
1株当たり当期純利益	48.36円	71.24円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	—	68.88円

(注) 1. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であったため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。

2. 2024年1月15日開催の取締役会決議に基づき、2024年1月23日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。

3. 当社株式は2024年7月23日付で東京証券取引所スタンダード市場及び名古屋証券取引所メイン市場に上場したため、当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新規上場日から当事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

4. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)	当事業年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	722,443	1,082,123
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	722,443	1,082,123
普通株式の期中平均株式数(株)	14,940,000	15,190,820
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	—	518,428
(うち新株予約権(株))	(—)	(518,428)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権2種類(新株予約権の数52,601個)。	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。